[bookmark: _GoBack]Тульская область

	муниципальное образование город Алексин

	Администрация

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 12.11.2024 г.
	№ 2333

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования город Алексин от 27.06.2024 №1328
«Об утвержденииПоложения об оплате труда работников муниципальных организаций муниципального образования город Алексин, осуществляющих образовательную деятельность»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", на основании Устава муниципального образования город Алексин администрация муниципального образования город Алексин постановляет:
1. Внести впостановление администрации муниципального образования город Алексин от 27.06.2024 №1328 «Об  утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных организаций муниципального образования город Алексин, осуществляющих образовательную деятельность» следующие изменения:
1.1. Изложить таблицу в пункте 10 Положения об оплате труда работников муниципальных организаций муниципального образования город Алексин, осуществляющих образовательную деятельность» (далее Положение) в новой редакции:
	Должности
	Размер, рублей

	Советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями
	19 242,00

	Преподаватель – организатор основ безопасности и защиты Родины
	19 242,00

текст «Должностной оклад работников по должности советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями увеличивается» заменить текстом «Должностные оклады работников по должностям советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями, преподаватель – организатор основ безопасности и защиты Родины увеличиваются».
1.2. строку таблицы пункта 10 Положения:
	Преподаватель – организатор основ безопасности и защиты Родины
	19 242,00

заменить строкой:
	Преподаватель – организатор основ безопасности и защиты Родины
	20012,00

1.3. Пункт 58 Положения изложить в новой редакции:
«58. В случаях, когда размер оплаты труда работника зависит от стажа работы, образования, квалификационной категории, почетного звания, нагрудного знака (значка), ведомственного знака отличия, ученой степени доктора наук и кандидата наук, право на его изменение возникает в следующие сроки:
при увеличении стажа работы, педагогической работы – со дня достижения соответствующего стажа, если документы находятся в учреждении, или со дня представления документа о стаже, дающем право на соответствующие выплаты;
при получении образования или восстановлении документов об образовании – со дня представления соответствующего документа;
при присвоении квалификационной категории – со дня вынесения решения аттестационной комиссией;
при присвоении почетного звания, награждении нагрудным знаком (значком), ведомственным знаком отличия – со дня присвоения, награждения;
при присуждении ученой степени доктора наук или кандидата наук –
со дня принятия решения о выдаче диплома.
При наступлении у работника права на изменение размера оплаты труда в период пребывания в ежегодном или ином отпуске, в период его временной нетрудоспособности, а также в другие периоды, в течение которых за ним сохраняется средняя заработная плата, изменение размера оплаты его труда осуществляется по окончании указанных периодов.».
1.4. В наименовании приложения № 2 к Положению, после текста «исчисления стажа» дополнить словом «работы».
1.5. В приложении № 6 к Положению, текст «преподаватель - организатор основ безопасности жизнедеятельности» заменить текстом «преподаватель – организатор основ безопасности и защиты Родины».
1.6. В наименовании столбца 4 таблицы приложения № 8 к Положению об условиях оплаты труда работников государственных организаций Тульской области, осуществляющих образовательную деятельность, текст «лица, не имеющие ученой степени» заменить текстом «лица, не имеющие ученой степени доктора наук и кандидата наук».
1.7. Изложить пункт 1.10 таблицы «Размеры надбавок за специфику работы в Организации (структурном подразделении)»Приложения № 7 к Положению в новой редакции:
	№ п/п
	Наименование организаций
	Категория работников
	Размеры надбавок, %

	1. Общеобразовательные организации

	1.10
	Общеобразовательные организации, реализующие дополнительные общеразвивающие программы двух и более направленностей для детей дошкольного возраста
	Руководитель организации, заместитель руководителя, деятельность которого связана с образовательным процессом, работники образования, служащие - по перечню, утвержденному Положением об оплате труда работников в Организации
	10

1.8. В наименовании столбца 4 таблицы приложения № 8 к Положению, текст «лица, не имеющие ученой степени» заменить текстом «лица, не имеющие ученой степени доктора наук и кандидата наук».
2. Управлению по организационной работе и информационному обеспечению администрации муниципального образования город Алексин (Панина Ю.А.) в течении 10 дней со дня принятия настоящего постановления разместить постановление на официальном сайте муниципального образования город Алексин в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Управлению делопроизводства (Бабушкина И.В.), комитету по культуре, молодежной политике и спорту (Зайцева В.В.), управлению по работе с сельскими территориями (Селезнева А.М.) в течение 10 дней со дня принятия настоящего постановления разместить постановление в местах для официального обнародования муниципальных правовых актов муниципального образования город Алексин.
4. Постановление вступает в силу со дня обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2024 года, за исключением пункта 1.2. постановления, распространяющего на правоотношения, возникшие в силу с 1 октября 2024 года.

Глава администрации
муниципального образования
город Алексин					П.Е. Федоров

1
1